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Kleine Anfrage vom 03.05.2022 betr. Sachstand Nahverkerhsplan


Sehr geehrte Frau Stadtverordnete Stockhaus,


Ihre Kleine Anfrage vom 03.05.2022 beantworte ich wie folgt:


Frage 1:
Soll ab dem Jahr 2025 ein neuer Nahverkehrsplan gelten oder soll der bestehende Nahverkehrsplan

2019-2024 fortgeschrieben werden?


Frage 2:
Wenn der bestehende Nahverkehrsplan 2019-2024 fortgeschrieben werden soll; welche Gründe gibt es hierfür?


Antwort:
Es ist keine Fortschreibung des bestehenden Nahverkehrsplans 2019-2014 vorgesehen, sondern eine Neuaufstellung. Falls sich Neuaufstellung und Beschlussfassung über das Jahr 2025 hinausziehen würden, ist es möglich, den bestehenden Nahverkehrsplan entsprechend zu verlängern. Dies ist in der Vergangenheit in Abstimmung mit dem Land Hessen auch schon so gehandhabt worden.


Frage 3:
Wenn ab dem Jahr 2025 ein neuer Nahverkehrsplan gelten soll, wie sieht der Zeitplan der Erarbeitung aus? Bitte gehen Sie dabei zusätzlich auf die folgenden Punkte konkret ein:

a. Wurde bereits mit der Vorbereitung der Ausschreibung eines oder mehrerer

Planungsbüros begonnen?

b. Welche Formen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange, der Fahrgäste, der Nicht-Nutzer*innen und der breiten Öffentlichkeit sind bisher vorgesehen?
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c. An welchen Meilensteinen erfolgt eine Einbindung der Stadtverordneten durch Information und wo ist jeweils eine entsprechende Abstimmung geplant?

Antwort:
Erste Gespräche zwischen der Wissenschaftsstadt Darmstadt und der DADINA haben dazu bereits stattgefunden, eine Ausschreibung unter Ingenieurbüros noch nicht. Es ist auf jeden Fall – wie auch bei der Aufstellung des bestehenden Nahverkehrsplans – wieder ein breites Beteiligungsverfahren vorgesehen. Details dazu stehen noch nicht fest. Auch die Stadtverordneten werden - wie in der Vergangenheit - selbstverständlich mit eingebunden.


Frage 4:
Ist bei der Fortschreibung/Erstellung des Nahverkehrsplans die Durchführung einer Fahrgastzählung und einer ergänzenden Befragung bzgl. weiterer planungsrelevanter Kennzahlen (Wegeketten, Reisezweck usw.) vorgesehen?


Antwort:
Zurzeit ist die Durchführung größerer Erhebungen wegen der noch vorhandenen Auswirkungen der Corona-Pandemie nicht sinnvoll. Sobald dies wieder möglich ist, wird auch der RMV eine verbundweite Erhebung durchführen. Inwieweit dann noch eigene lokale Erhebungen erforderlich sind, lässt sich zurzeit noch nicht genau sagen.


Frage 5:
Ist erneut eine ergänzende Befragung zur SrV-Befragung (System repräsentativer Verkehrsbefragungen - Mobilität in Städten) für eine Fortschreibung/Erstellung des Nahverkehrsplans angedacht. Und wann wäre die zu beauftragen und umzusetzen?


Antwort:
Eine ergänzende Befragung für eine Fortschreibung /Erstellung des Nahverkehrsplans ist seitens des Landkreises Darmstadt-Dieburg und der Stadt Darmstadt aktuell nicht vorgesehen. Gegebenenfalls wird dies später nochmals zu bewerten sein.


Mit freundlichen Grüßen


Michael Kolmer

Stadtrat
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